
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  B r o d o w s k i
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  B r o d o w s k i
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SA A E B  -  Se r v i ç o  A u t ô n o m o  d e  Ág u a  e  E s g o t o  d e  
B r o d o w s k i
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISP RE V  -  B r o d o w s k i
Rua Benjamin Constant, 397
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Atos de Pessoal 2 ............................................................................... 

Outros atos 2 ................................................................................. 

Segunda-feira, 08 de janeiro de 2024                                                  Ano VIII | Edição nº 1024A                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal

Segunda-feira, 08 de janeiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1024A Página 2 de 3

Município de Brodowski - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 476 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO
DE  MEMBROS  DA  COMISSÃO
ESPECIAL DE LICITAÇÃO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, Es-
tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e

RESOLVE:
ARTIGO  1º.  Pela  presente  Portaria,  nomear  os

seguintes membros da Comissão Especial de Licitação para
a  condução  dos  trabalhos  inerentes  a  CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 002/2023 destinada a concessão dos serviços
públicos  de  abastecimento  de  água  e  esgotamento
sanitário do Município de Brodowski - SP.

I. NAIANA APARECIDA TEODORO – PRESIDENTE;
II. DAIANE VICENTINI – MEMBRO;
III. ELLEN FERNANDA BARBATO – MEMBRO;
IV. ANTONIO ORESTES TERRA – MEMBRO SUPLENTE;
V.  CARLOS  EMMANUEL  DA  COSTA  GAETA  –

MEMBRO SUPLENTE.
ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua  publicação  e  vai  desde  já  afixada  no  paço  municipal,
local  de  costume  para  que  ninguém  venha  alegar
ignorância  de  seu  teor,  ficando  revogadas  as  disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brodowski/SP, 28 de dezembro de 2023.

JOSÉ LUIZ PEREZ
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal
de Brodowski na data supra.

CARLOS EMMANUEL DA COSTA GAETA
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 477 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO
DE  MEMBROS  DA  COMISSÃO
ESPECIAL DE LICITAÇÃO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, Es-
tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e

RESOLVE:
ARTIGO  1º.  Pela  presente  Portaria,  nomear  os

seguintes membros da Comissão Especial de Licitação para
a  condução  dos  trabalhos  inerentes  a  CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 003/2023 destinada a concessão administrativa
para  prestação  de  serviço  relativos  à  modernização,

otimização,  expansão,  operação  e  manutenção  da
infraestrutura da rede de iluminação pública do Município
de Brodowski -SP.

I. ELLEN FERNANDA BARBATO – PRESIDENTE;
II. DAIANE VICENTINI – MEMBRO;
III. NAIANA APARECIDA TEODORO – MEMBRO;
IV. ANTONIO ORESTES TERRA – MEMBRO SUPLENTE;
V.  CARLOS  EMMANUEL  DA  COSTA  GAETA  –

MEMBRO SUPLENTE.
ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua  publicação  e  vai  desde  já  afixada  no  paço  municipal,
local  de  costume  para  que  ninguém  venha  alegar
ignorância  de  seu  teor,  ficando  revogadas  as  disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brodowski/SP, 28 de dezembro de 2023.

JOSÉ LUIZ PEREZ
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal
de Brodowski na data supra.

CARLOS EMMANUEL DA COSTA GAETA
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................

Atos de Pessoal
Atos de Pessoal

Outros atos
Outros atos

CONVOCAÇÃO PARA ASSUMIR CARGO PÚBLICO
A Prefeitura Municipal de Brodowski, inscrita no CNPJ

sob nº 45.301.652/0001-02, estabelecida na Praça Martim
Moreira,  nº  142,  Centro,  CEP:  14340-000,  na  cidade de
Brodowski / S.P., vem por meio deste CONVOCAR o(a) Sr(a)
GIOVANA DE OLIVEIRA BANHARELI, portador(a) do RG nº
50.742.938-2,  CPF  n°  473.958.208-27,  classificado  em  1º
lugar,  através  do  Concurso  Público  nº  01/2023,  para  o
cargo de ATENDENTE, a comparecer nesta Prefeitura no
endereço acima citado, no prazo de 03 (três) dias a contar
da  publicação  deste.  O  não  comparecimento  no  prazo
estipulado, entenderá na desistência da vaga.

Brodowski/S.P., 05 de janeiro de 2024.
José Luiz Perez
Prefeito de Brodowski
CONVOCAÇÃO PARA ASSUMIR CARGO PÚBLICO
A Prefeitura Municipal de Brodowski, inscrita no CNPJ

sob nº 45.301.652/0001-02, estabelecida na Praça Martim
Moreira,  nº  142,  Centro,  CEP:  14340-000,  na  cidade de
Brodowski / S.P., vem por meio deste CONVOCAR o(a) Sr(a)
ELIETE ALVES RIBEIRO VASCONCELOS, portador(a) do RG nº
33.179.689-2,  CPF  n°  315.886.868-76,  classificado  em  2º
lugar,  através  do  Concurso  Público  nº  01/2023,  para  o
cargo de ATENDENTE, a comparecer nesta Prefeitura no
endereço acima citado, no prazo de 03 (três) dias a contar
da  publicação  deste.  O  não  comparecimento  no  prazo
estipulado, entenderá na desistência da vaga.

Brodowski/S.P., 05 de janeiro de 2024.
José Luiz Perez



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal

Segunda-feira, 08 de janeiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1024A Página 3 de 3

Município de Brodowski - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeito de Brodowski
CONVOCAÇÃO PARA ASSUMIR CARGO PÚBLICO
A Prefeitura Municipal de Brodowski, inscrita no CNPJ

sob nº 45.301.652/0001-02, estabelecida na Praça Martim
Moreira,  nº  142,  Centro,  CEP:  14340-000,  na  cidade de
Brodowski / S.P., vem por meio deste CONVOCAR o(a) Sr(a)
JOÃO PEDRO MARQUES, portador(a) do RG nº 53.818.343-3,
CPF  n°  453.757.038-58,  classificado em 20º  lugar,  através
do Concurso Público nº 01/2022, para o cargo de AUXILIAR
DE SERVIÇOS, a comparecer nesta Prefeitura no endereço
acima  citado,  no  prazo  de  03  (três)  dias  a  contar  da
publicação  deste.  O  não  comparecimento  no  prazo
estipulado, entenderá na desistência da vaga.

Brodowski/S.P., 05 de janeiro de 2024.
José Luiz Perez
Prefeito de Brodowski
CONVOCAÇÃO PARA ASSUMIR CARGO PÚBLICO
A Prefeitura Municipal de Brodowski, inscrita no CNPJ

sob nº 45.301.652/0001-02, estabelecida na Praça Martim
Moreira,  nº  142,  Centro,  CEP:  14340-000,  na  cidade de
Brodowski / S.P., vem por meio deste CONVOCAR o(a) Sr(a)
VITORIA  TEREZA  RODRIGUES,  portador(a)  do  RG  nº
59.158.822-5,  CPF  n°  489.577.498-88,  classificado  em 21º
lugar,  através  do  Concurso  Público  nº  01/2022,  para  o
cargo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS,  a  comparecer  nesta
Prefeitura no endereço acima citado, no prazo de 03 (três)
dias a contar da publicação deste. O não comparecimento
no prazo estipulado, entenderá na desistência da vaga.

Brodowski/S.P., 05 de janeiro de 2024.
José Luiz Perez
Prefeito de Brodowski
CONVOCAÇÃO PARA ASSUMIR CARGO PÚBLICO
A Prefeitura Municipal de Brodowski, inscrita no CNPJ

sob nº 45.301.652/0001-02, estabelecida na Praça Martim
Moreira,  nº  142,  Centro,  CEP:  14340-000,  na  cidade de
Brodowski / S.P., vem por meio deste CONVOCAR o(a) Sr(a)
GIANCARLOS GARCIA, portador(a) do RG nº 42.858.982-0,
CPF n° 346.269.758-79, classificado em 7º lugar, através do
Concurso Público nº 01/2022, para o cargo de TÉCNICO EM
ENFERMAGEM, a comparecer nesta Prefeitura no endereço
acima  citado,  no  prazo  de  03  (três)  dias  a  contar  da
publicação  deste.  O  não  comparecimento  no  prazo
estipulado, entenderá na desistência da vaga.

Brodowski/S.P., 05 de janeiro de 2024.
José Luiz Perez
Prefeito de Brodowski
CONVOCAÇÃO PARA ASSUMIR CARGO PÚBLICO
A Prefeitura Municipal de Brodowski, inscrita no CNPJ

sob nº 45.301.652/0001-02, estabelecida na Praça Martim
Moreira,  nº  142,  Centro,  CEP:  14340-000,  na  cidade de
Brodowski / S.P., vem por meio deste CONVOCAR o(a) Sr(a)
MARCIA REGINA RODRIGUES DE SOUZA, portador(a) do RG
nº 29.305.813-1, CPF n° 335.958.828-22, classificado em 8º
lugar,  através  do  Concurso  Público  nº  01/2022,  para  o
cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, a comparecer nesta
Prefeitura no endereço acima citado, no prazo de 03 (três)

dias a contar da publicação deste. O não comparecimento
no prazo estipulado, entenderá na desistência da vaga.

Brodowski/S.P., 05 de janeiro de 2024.
José Luiz Perez
Prefeito de Brodowski
CONVOCAÇÃO PARA ASSUMIR CARGO PÚBLICO
A Prefeitura Municipal de Brodowski, inscrita no CNPJ

sob nº 45.301.652/0001-02, estabelecida na Praça Martim
Moreira,  nº  142,  Centro,  CEP:  14340-000,  na  cidade de
Brodowski / S.P., vem por meio deste CONVOCAR o(a) Sr(a)
MARIANA JÉSSICA DE CASTRO DA SILVA, portador(a) do RG
nº 40.666.962-4, CPF n° 426.252.748-40, classificado em 9º
lugar,  através  do  Concurso  Público  nº  01/2022,  para  o
cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, a comparecer nesta
Prefeitura no endereço acima citado, no prazo de 03 (três)
dias a contar da publicação deste. O não comparecimento
no prazo estipulado, entenderá na desistência da vaga.

Brodowski/S.P., 05 de janeiro de 2024.
José Luiz Perez
Prefeito de Brodowski
CONVOCAÇÃO PARA ASSUMIR CARGO PÚBLICO
A Prefeitura Municipal de Brodowski, inscrita no CNPJ

sob nº 45.301.652/0001-02, estabelecida na Praça Martim
Moreira,  nº  142,  Centro,  CEP:  14340-000,  na  cidade de
Brodowski / S.P., vem por meio deste CONVOCAR o(a) Sr(a)
BRUNO IVANOV SALATA, portador(a) do RG nº 53.923.980-
X,  CPF  n°  462.470.388-01,  classificado  em  14º  lugar,
através do Concurso Público nº 01/2022, para o cargo de
VIGIA, a comparecer nesta Prefeitura no endereço acima
citado, no prazo de 03 (três) dias a contar da publicação
deste.  O  não  comparecimento  no  prazo  estipulado,
entenderá na desistência da vaga.

Brodowski/S.P., 05 de janeiro de 2024.
José Luiz Perez
Prefeito de Brodowski
CONVOCAÇÃO PARA ASSUMIR CARGO PÚBLICO
A Prefeitura Municipal de Brodowski, inscrita no CNPJ

sob nº 45.301.652/0001-02, estabelecida na Praça Martim
Moreira,  nº  142,  Centro,  CEP:  14340-000,  na  cidade de
Brodowski / S.P., vem por meio deste CONVOCAR o(a) Sr(a)
PEDRO  HENRIQUE  GARCIA,  portador(a)  do  RG  nº
50.697.295-1,  CPF  n°  465.141.038-39,  classificado  em 15º
lugar,  através  do  Concurso  Público  nº  01/2022,  para  o
cargo de VIGIA, a comparecer nesta Prefeitura no endereço
acima  citado,  no  prazo  de  03  (três)  dias  a  contar  da
publicação  deste.  O  não  comparecimento  no  prazo
estipulado, entenderá na desistência da vaga.

Brodowski/S.P., 05 de janeiro de 2024.
José Luiz Perez
Prefeito de Brodowski

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Atos de Pessoal
	Outros atos



		2024-01-08T18:47:23+0000
	ELLEN FERNANDA BARBATO:43338752857 1




